

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

Hede A/S

Nørregade 53, 1, 1165 København K

CVR-nr. 17 55 48 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Mårten Jesper Hede
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hede A/S Nørregade 53, 1 1165 København K
	CVR-nr.: 17 55 48 83
	Stiftet: 3. februar 1994
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mårten Jesper Hede Lone Hede Jens Hede
Direktion	Mårten Jesper Hede
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Dattervirksomhed	Hede Skanderborg ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive handel og investeringer, herunder investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.056 t.kr. mod 1.870 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 837 t.kr. mod 217 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.055.842	1.869.581
Værdiregulering af investeringsejendomme	670.000	190.000
1 Personaleomkostninger	<u>-642.672</u>	<u>-641.204</u>
Driftsresultat	3.083.170	1.418.377
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	49.851	23.302
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	29.127	59.403
Andre finansielle indtægter	16.681	17.357
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.119.803</u>	<u>-1.246.531</u>
Resultat før skat	1.059.026	271.908
Skat af årets resultat	<u>-221.855</u>	<u>-54.781</u>
Årets resultat	837.171	217.127
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	49.851	58.362
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-212.680</u>	<u>-1.841.235</u>
Disponeret i alt	837.171	217.127

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	118.660.000	117.990.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>118.660.000</u>	<u>117.990.000</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	148.213	98.362
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	404.579	422.101
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>552.792</u>	<u>520.463</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>119.212.792</u>	<u>118.510.463</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.412.438	1.496.189
Tilgodehavende selskabsskat	9.054	168.022
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	15.026	12.122
Andre tilgodehavender	166.585	262.485
Tilgodehavender i alt	<u>1.603.103</u>	<u>1.938.818</u>
Likvide beholdninger	21	88.520
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.603.124</u>	<u>2.027.338</u>
Aktiver i alt	<u>120.815.916</u>	<u>120.537.801</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	108.213	58.362
Overført resultat	15.275.053	15.487.733
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	16.883.266	18.046.095
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	19.336.987	19.101.052
Hensatte forpligtelser i alt	19.336.987	19.101.052
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	60.904.456	61.312.177
Langfristede gældsforpligtelser i alt	60.904.456	61.312.177
Kortfristet del af langfristet gæld	463.548	493.294
Gæld til pengeinstitutter	554.599	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	19.620.110	18.709.243
Anden gæld	2.403.785	2.227.147
Periodeafgrænsningsposter	649.165	648.793
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.691.207	22.078.477
Gældsforpligtelser i alt	84.595.663	83.390.654
Passiver i alt	120.815.916	120.537.801

7 Oplysninger om dagsværdi**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	0	17.328.968	0	17.828.968
Resultatandel	0	58.362	-1.841.235	2.000.000	217.127
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	58.362	15.487.733	2.000.000	18.046.095
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	49.851	-212.680	1.000.000	837.171
	500.000	108.213	15.275.053	1.000.000	16.883.266

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.400	200
Andre omkostninger til social sikring	<u>641.272</u>	<u>641.004</u>
	<u>642.672</u>	<u>641.204</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	360.867	396.203
Andre finansielle omkostninger	<u>1.758.936</u>	<u>850.328</u>
	<u>2.119.803</u>	<u>1.246.531</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	<u>35.347.597</u>	<u>35.347.597</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>35.347.597</u>	<u>35.347.597</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	82.642.403	81.222.403
Årets regulering til dagsværdi	<u>670.000</u>	<u>1.420.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>83.312.403</u>	<u>82.642.403</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>118.660.000</u>	<u>117.990.000</u>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drift-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Denne herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indregning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forholdt til sidste år.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	40.000	40.000	
Kostpris 31. december 2023	40.000	40.000	
Opskrivninger 1. januar 2023	58.362	35.060	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	49.851	23.302	
Opskrivninger 31. december 2023	108.213	58.362	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	148.213	98.362	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hede Skanderborg ApS, Aalborg	100 %	148.213	49.851
		148.213	49.851
5. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2023	422.101	438.940	
Afgang i årets løb	-17.522	-16.839	
Kostpris 31. december 2023	404.579	422.101	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	404.579	422.101	
6. Gæld til realkreditinstitutter			
Gæld til realkreditinstitutter i alt	61.368.004	61.805.471	
Heraf forfalder inden for 1 år	-463.548	-493.294	
	60.904.456	61.312.177	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	58.041.957	59.049.625	

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>118.660.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>670.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 58.600 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 118.660 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Grundejerens Investeringsfond 2.768 t.kr., er der givet pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for TM Håndværkerselskab ApS, ligesom ovenstående pantebrev er stillet til sikkerhed for gæld til søstervirksomheder.
